כך, במקרים בהם הוצגו למוסד ראיות המלמדות על העסקה, לפחות באופן ראשוני, לא ניתן לדחות תביעות רק על בסיס קיומו או אי-קיומו של דיווח מצד המעסיק. לכל הפחות, על המוסד לפעול לחקירת העניין מול המעסיק וממילא לאפשר הגשת מסמכים נוספים טרם הדחייה.

9. דחיית תביעה אך ורק על בסיס אי-דיווח מצד המעסיק מנוגדת לסעיף 369 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995) ולכלל המוכר בפסיקה, לפיו אי-דיווח אינו הוכחה לאי-קיומם של יחסי עובד מעביד, אשר על קיומם ניתן ללמוד ממכלול הנסיבות וברור מול המעסיק, והוא אף הפרת חובת המעסיק לבטח את העובד במקרה בו אכן התקיימו יחסי עובד מעביד (ר' למשל בל (חיי) 2557-08-11 **חסיין עיסאם נ' המוסד לביטוח לאומי**, ניתן ביום 8.12.2014; עב"ל (ארצי) 9390-04-19 **טנינה מוחמד נ' המוסד לביטוח לאומי**, ניתן ביום 27.5.2021).